
令和４年１１月１８日

新入生保護者様

小金井市立小金井第一中学校

校 長 山 中 栄 治

新入生保護者説明会（学校公開）の御案内

初冬の候、皆様にはますます御健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。また日頃より、本

校の教育活動にひとかたならぬ御理解と御援助を賜り、深く感謝いたしております。

さて本年度も、来年度入学予定の保護者の方に、本校の教育内容や学校の様子などを知っていた

だくため、新入生保護者説明会を下記の通り実施いたします。御多用のこととは存じますが、ぜひ

御来校いただきたく御案内申し上げます。

記

日 時 令和４年１２月９日（金） １３時３５分 から １５時４５分

○５校時学校公開後、説明会の受付は１４時３０分からです。その後、開会ま

での間に学校生活のようすをビデオにて御紹介します。

場 所 小金井第一中学校・体育館

内 容 １３時３５分から１４時２５分 学校公開 （授業参観）

１４時３０分から１４時４５分 受付時間中（ビデオ上映）

１４時４５分から１５時４５分 説明会

① 校長挨拶

② 教育課程等に関しての説明

③ 中学校の生活に関しての説明

④ 教材費・保健・給食費等に関しての説明

⑤ COSMOS教室に関しての説明
⑥ 質疑応答

その他 ・入り口は生徒昇降口、受付を済ませて各教室、または体育館へ移動してください。

・自転車を駐める際は、昇降口前の駐輪スペースを御利用ください。

・車での御来校は御遠慮ください。

・上履きと靴入れを御持参ください。

・感染症対策のため、校舎内ではマスクの着用をお願いします。また、発熱等体調

不良の場合は参加をご遠慮ください。

・説明会欠席の方につきましては、後日小学校を通じて資料をお渡しします。

・当日の説明会を効率よく進めるため、事前に御質問などありましたら、下記の用

紙に御記入いただき、１１月３０日（水）までに小学校の担任の先生に御提出く

ださい。

キ リ ト リ

小金井第一中学校 新入生保護者説明会 質問等記入用紙


